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                                 ganmartebiTi baraTi

Sidasaxelmwifoebrivi mniSvnelobis (S31) koda-farcxisi-manglisi-walka-ninowmindis saavtomobilo gzis

monakveTze mSenebare sayofacxovrebo narCenebis gadamtvirTi sadguris saoperacio gzis saproeqto

dokumentacia damuSavebulia saqarTveloSi moqmedi Sidasameurneo saavtomobilo gzebis standartis

moTxovnebis Sesabamisad.

saproeqto dokumentacia damuSavebulia adgilze Catarebuli savele sareknognoscirebo samuSaoebis,

arsebuli gzis da mimdebare teritoriis topogegmis (m. 1:1000) mixedviT.

adgilze SerCeuli iqna obieqtis trasasTan mierTebis optimaluri varianti,  damuSavebuli iqna muSa naxazebi.

daTvlili iqna saproeqto moculobebi. saproeqto dokumentacia damuSavebuli iqna avtomatizirebuli

proeqtirebis sistemis РОБУР-is gamoyenebiT.

sayofacxovrebo narCenebis gadamtvirTi sadguris saproeqto  saoperacio gza gaTvlilia mZime wonis

transportis  dabali siCqariT moZraobisaTvis.

saproeqto gadawyvetiT miRebulia ori tipis sagzao samosi. tipi 1 romliTac ewyoba saavtomobilo gzasTan

mierTeba, warmoadgens or fenian RorRovan asfaltbetonis safars,  da tipi 2 gadamtvirTi sadguris

saoperacio gza romelic warmoadgens monoliTur cementobetonis armirebul safars. armireba ewyoba

mavTulbadiT d-8mm, bijiT 20x20 sm. safarze aseve ewyoba grZivi sadeformacio nakeri, sadac yovel metrSi

Cadebulia A-III Ø 18 mm, L-0.8 m. armaturis Reroebi. xolo yovel 5 m-Si ewyoba ganivi sadeformacio nakerebi.

grZivi da ganivi nakerebi ivseba temperatura gamZle RrubeliT.

saproeqto gadawyvetiT obieqtis trasasTan mierTeba daproeqtebulia tipiuri albomiT seria 503-0-4-is

mixedviT.

saproeqto gadawyvetiT gegmaSi moxvevis kuTxeebis radiusebi; grZivi profilis qanobi; vertikaluri

amozneqili da Cazneqili mrudis radiusebi akmayofilebs Sesabamis normebs.

saproeqto samuSaoebi unda Sesruldes normebis sruli dacviT.

saproeqto gadawyvetilebebi detalurad mocemulia muSa naxazebze da samuSaoTa moculobebis uwyisSi.
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cementbetonis safaris armireba

masStabi 1:20

0
.1
4

0
.0
6

0
.2
0

0.20.20.20.20.2

armaturis bade

Ø8mm biji 20x20sm

gzis samosis konstruqcia

tipi 2

15‰
15‰ 15‰

15‰

1:
1

1:1

misayreli gverdulebi

qviSa-xreSovani narevi

ГОСТ 25607-83

4.5-16.50-0.5 0-0.5

qvesagebi fena - qviSa-xreSovani narevi sisqiT 20 sm

safari - armirebuli cementbetoni B-35 sisqiT 20 sm.

safuZveli - RorRi fraqciiT 0-40 mm. sisqiT 20 sm.

0.25 0.25

1:1
.5

1:1.5

15‰

1:1

1:1.5

misayreli gverdulebi

qviSa-xreSovani narevi
15‰

15‰

1:
11:1

.5

misayreli gverdulebi

qviSa-xreSovani narevi 15‰

safaris zeda fena - wvrilmarcvlovani

mkvrivi a/b cxeli narevi tipi B marka II h-4 sm

safaris qveda fena - msxvilmarcvlovani

forovani a/b cxeli narevi marka II h-6 sm

0-0.5 4.8-28.0 0-0.5

gzis samosis konstruqcia

tipi 1

qvesagebi fena - qviSa-xreSovani narevi

sisqiT 20 sm

safuZveli - RorRi fraqciiT 0-40 mm. sisqiT 20 sm.

0.54x1.00.50.54x1.00.5

5.05.0

4.
5

4.
5

9.
0

grZivi nakeris armireba

masStabi 1:100

gzis

RerZi

ganivi nakeri

perioduli armatura

Ø18mm L-80sm

grZivi nakeri

stadia

2016

sapr. gany. xelmZRv.

m.p.

furceli/// #

masStabi TariRi
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inJineri g. CxeiZe

g. mirotaZe

gzis samosis konstruqcia

tipiuri kvanZebi

furceli/// #

masStabi TariRi

n. gogoxiadaamuSava



md. al
geTi

eqsplikacia

1. saoperacio gza
2. gadamzidi plaTforma
3. sadarajo jixuri, fanCatur, da saxanZro fari
4. sapirfareSo
5. samarago avzi, xelsabani
6. samomsaxureo baqani
7. nagvis bunkeri
8. Robe

gengegma

gadamzidi sadguri
manglisSi

1

2

5

3

farcxisi-mangl
isis  saavtomobil

o gza
8

8

4

20.0
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5.0
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5.0

20.0

20.0

10.0
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m.p.
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masStabi TariRi
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sagzao moniSvnis  sqema

furceli/// #

masStabi TariRi
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5
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2
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2
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3
2
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3
5
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3
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4
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3
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2
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1
1
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stadia
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MmT. konstruqtori n. kazarova

T. sxirtlaZe

g. mirotaZe

xedi A-A, xedi B-B , gegma, Wrili 1-1,

specifikacia

furceli/// #

masStabi TariRi



GSPublisherVersion 0.0.100.100
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5.xis Zelakebi
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4.milkvadrati 30X30X2
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0
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stadia furceli/// #

m.p.

masStabi TariRi

2016

        35

sapr. gany. xelmZRv. g. mirotaZe

dDaamuSava

m.   1:10
m.   1:10 m.   1:10

n. kazarovaMmT. konstruqtori

nagvis urna

gegma, Wrili, gverdxedi

n. gogoxia

nagvis urna (4 cali )

daba manglisSi arasaxifaTo sayofacxovrebo myari narCenebis  gadamzidi
sadguris mowyobis proeqti


